in erster instantz keine Wissenschaft gehabt/oder dieselbe damaln einzubringen nicht vermöcht/ oder für undienlich und unnöthig geachtet/ nunmehr aber dafür halte / daß die ihme zu Erhaltung Rechtns dienlich seyn/re. addatur commune Decret. de anno 1659. d. 13. Decembr. §. 3. verb. ohnerwartet einiger interlocutori alsobalden würcklich ablegen ; idq; hodiè suprema illa curia servat strictissimè.

VIII. Tertiò ampliatur primus effectus etiamsi Apoqua seu quietatio in continenti fuerit subsecuta : ratio hæc est, quia ejusmodi quietatio eodem errore facta censetur, quod ipsa computatio. D. Brunnemann & Sichard. ad d. l. un. C. de error. calc. per l. 19. vers. diversum ff. de novat. add. l. fin. C. de non num. pec. Ayrer. ad d. l. un. n. 34. & 35. ibiq, alleg. Dd. omnia autem in totum, quæ animi destinatione agenda sunt, non nisi verâ & certâ scientiâ perfici possunt, est l. 76. de R. I.

IX. Quartò extenditur etiamsi transactio cum errore interpolata aut sententia per errorem calculi lata sit , hæc enim secundum suprà th. fin cap. 5. dicta ipso jure nulla est.

X. Et quamvis circà hoc caput omnis ferè Doctorum chorus valde sit obscurus, remq; magis confusè implicet, quam planè explicet, & propterea in diversos abeat calculos, tamen eorum dissensiones concordi distinctionis fœdere ad amicabilem compositionem redigi bene possunt, si adhibeatur distinctio quam suppeditat Perez in C. ad d. l. un. n. 2. Scilicet aliud esse transigere & judicare per errorem seu, quod perinde est, cum vel ex errore ; aliud de fine super errore : Illa transactio vel sententia juxta ea quæ cap. 5. th. f. adduximus, non valet, adeò ut appellatione à tali sententia non sit opus l. 1. §. 1. quæ sent. fin. appell. resc. Hæc autem valet & ab Imp. Diocletiano & Maximiliano probatur in d. l. un. add. l. 2. C. de re jud. Ratio differentiæ patet, quia illuc error est in ipsa transactione & sententia adeoq; impedit consensum i. e. causam, ergo & effectum, h. e. transactionem & rem judicatam : Hic secùs cum super errore calculi nondum comperto & liquido rationumq; perplexitate tanquam re dubia amicabiliter tractatur resq; sopotur ; ut taceam ipsam vocabulorum vim nativam hanc differentiam satis exprimere.

XI. Sequitur quinta ampliatio, ut etiam usque ad 30. annos error calculi possit coargui, vid. cap. seq. 8. th. 6.

XII. Et tandem sexta, scil. errorem calculi posse revocari, quamvis quis calculum bene se habere etiam judicialiter confessus fuerit, non enim fatetur qui errat in facto l. 2. ff. de confess. ibique Wissensb.